MARS 2024 ET RESUME DES ACTIVITES DE L’ANNEE 2023 » fourni par la division de l’EMAPE :  

➢ Les demandes et octroient de permis passent de 15 demandes et 9 Permis octroyés en 2020 à 66 
demandes et 12 permis octroyés en 2024 

Le Ministère des Mines et de la Géologie (MMG), sur un total de trois cent quarante-six (346) demandes, 
a octroyé cent dix-sept (117) permis d’exploitation minière semi-mécanisée dans la période de 2021 à 
mars 2024, soit une superficie globale de 4571,53 hectares. La totalité de ces permis d’exploitation se 
trouvent dans les régions de Kédougou (85%) et Tambacounda (15%). Au cours des cinq dernières années